
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Čechtice, 

příspěvková organizace, pro školní rok 2021-2022 

 

Podmínky k předškolnímu vzdělávání:  

1. Do MŠ budou přednostně přijímány děti s trvalým pobytem na území Čechtic a tohoto spádového obvodu.  

2. Dítě splňuje povinné očkování podle § 50 zákona 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, 

netýká se dětí přijímaných k povinnému předškolnímu vzdělávání.  

3. Předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací činnosti. Dítě přijaté ke vzdělávání musí tedy od počátku 

být připraveno plnit požadavky stanovené Rámcovým vzdělávacím programem a ŠVP. Mělo by tedy zvládnout 

základní společenské a osobní návyky, mělo by být zdravotně způsobilé, mentálně a sociálně zralé pro nástup 

do předškolního zařízení. 

4. Pokud se zákonný zástupce rozhodne pro individuální vzdělávání dítěte /v případě povinného předškolního 

vzdělávání/, je povinen toto oznámit písemně ředitelce školy nejpozději 3 měsíce před začátkem školního roku.  

5. O zařazení dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy na základě 

žádosti zákonného zástupce, aktuálních podmínek školy a vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě 

registrujícího lékaře.  

6. Děti mohou být přijímány do mateřské školy i mimo řádný termín k zápisu v průběhu školního roku, pokud je volná 

kapacita mateřské školy.  

 

Kritéria pro přijímání stanovená ředitelkou MŠ:  

Pro potřeby rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání stanovuje ředitelka školy ve smyslu § 34, 34a) zákona 

č. 561/2004Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů následující kritéria:  

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky/povinné předškolní vzdělávání/. 

2. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu 

v příslušném školském obvodu, starší děti mají přednost.  

3. Děti k polodenní docházce.  

Ředitelka školy má právo při přijímání dětí přihlédnout k důvodům hodným zvláštního zřetele /např. závažná sociální 

situace nebo sociální potřebnost dítěte/.  

 

Doplňující informace:  

O přijetí dětí do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy na základě přijímacího řízení, které se koná v určeném 

termínu pro následující školní rok.  

Ředitelka mateřské školy rozhoduje o tom, do které třídy bude dítě přijato a o stanovení zkušebního pobytu dítěte -

§ 34 odst.3 zákona č. 561/2004Sb., školský zákon. 

Počet přijatých dětí nesmí přesáhnout stanovené kapacity tříd, vyplývajících z rejstříku škol.  

Pro řešení sporných případů dětí umístěných současně na jednom místě pořadí /stejný věk/ stanovuje ředitelka 

doplňující kritérium: výběr losem.  

 

V Čechticích 16. 3. 2021      Bc. Jitka Kaňková  
ředitelka MŠ 


